Муниципальное общеобразовательное

учреждение

«Колесурская средняя

общеобразовательная школа»

«Огъядышетонъя

Колесур шоръёзо школа»

огъядышетонъя

муниципал ужьюрт

ИНН/КПП 1819001513/182101001 |  427277, Удмуртская Республика, Селтинский район, д. Колесур,

ул. М.В.Карачева,1 | тел. +7 (34159) 3-43-92 | e-mail: kolesur@yаndex.ru |

https://shkolakolesurskaya-r18.gosweb.gosuslugi.ru

__________________________________________________________________________

ПРИКАЗ

от 11.09.24 г.                                                                                             № 104– од

О проведении недели безопасности.

В соответствии с приказом УО Администрации муниципального образования

«Муниципальный округ Селтинский район УР», в целях исполнения Плана мероприятий

по вопросам развития в субъектах РФ системы профилактики детского дорожно-

транспортного травматизма, в том числе Недели безопасности дорожного движения с 16

по 20 сентября 2024 года (далее Неделя БДД),  п р и к а з ы в а ю:

1. Зам.директора по ВР, старшей пионервожатой, советнику директора,

кл.руководителям, учителям ОБЖ:

- составить план мероприятий по Неделе БДД;

- обеспечить привлечение обучающихся 1-9 классов к участию во Всероссийской

онлайн-олимпиаде «Безопасное колесо» на знание основ безопасного поведения на

дорогах на образовательной онлайн-платформе Учи.ру с 24 сентября по 27 октября;

- провести 18 сентября «Единый день БДД», с максимально возможным охватом

тематическими мероприятиями обучающихся, педагогических работников и родителей.

- организовать для обучающихся 1 класса торжественное мероприятие «Посвящение

в пешеходы» с выдачей световозвращающих подвесок;

- реализовать мероприятия, направленные на развитие и популяризацию

деятельности отрядов ЮИД;

- обеспечить участие детей, педагогических работников и родителей в

мероприятиях, организованных Общероссийской общественной детско-юношеской

организаций по пропаганде безопасности дорожного движения «юные инспекторы

движения»;

- организовать проведение «круглых столов» по тематике обеспечения безопасности

детей при следовании в школу и обратно домой с участием инспекторов подразделений

Госавтоинспекции;

- осуществить освещение мероприятий по БДД в СМИ и сети «Интернет», размещая

материалы на страницах школы, в т.ч. с использованием ключевых слов

«НеледяБезопасностиУдмуртии2024»;

- информацию о проделанной работе направить в срок до 27 сентября 2024 года на

электронный адрес selty@mail.ru в виде ссылки на социальные сети ВКонтакте, где

освещены мероприятия по вышеуказанным рекомендациям с обязательным указанием в

посте хештега #НеделяБезопасностиУдмуртия2024 (без пробелов).

2. Контроль за выполнением приказа оставляю за собой.

Директор школы:                         В.Г.Прилуков

С приказом ознакомлены:

https://shkolakolesurskaya-r18.gosweb.gosuslugi.ru/
mailto:selty@mail.ru